上市 本公司不會申請將可換股債券於聯交所或任何其他
證券交易所上市或買賣。本公司將向聯交所申請批准
轉換股份上市及買賣

可換股債券之可轉讓性 經本公司事先書面同意（不可無故不予同意），可換股
債券可轉讓予第三方

– 7 –

轉換價每股轉換股份 0.4港元較：

(i) 於本公佈日期聯交所所報之股份收市價每股0.074港元溢價約441%；

(ii) 緊接認購協議日期前最後連續五個交易日股份平均收市價每股約0.071港
元溢價約463%；

(iii) 於二零二二年九月三十日每股資產淨值0.162港元溢價約147%。

轉換價乃由本公司與認購人經公平磋商後釐定，當中已參考（其中包括）股份現
行市價、股價歷史表現、本公司財務狀況及貿易前景。

有關本公司之資料

本集團主要從事證券買賣、貸款融資、物業發展及其他業務。

有關認購人之資料

於本公佈日期，認購人為本公司的主要股東，透過其本身及其受控制法團持
有3,299,985,405股股份，佔本公司已發行股本總額約44.86%。因此，根據上市規
則，認購人為本公司之關連人士。

所得款項用途以及發行可換股債券之理由及裨益

茲提述本公司日期為二零一八年二月二十八日之通函，內容有關（其中包括）發
行二零一八年可換股債券。本公司於二零一八年三月二十六日向認購人發行
本金額1,000,000,000港元之二零一八年可換股債券。二零一八年可換股債券已
於到期日（即二零二三年三月二十六日）到期應付。於本公佈日期，二零一八年
可換股債券之尚未償還本金額為 980,000,000港元。

自二零一八年可換股債券之到期日以來，本公司已就贖回款項之償付與認購
人展開磋商，並經公平磋商後，雙方協定簽訂認購協議，從而本公司可透過向
認購人實際發行新可換股債券贖回二零一八年可換股債券。發行可換股債券
之所得款項總額合共980,000,000港元將用以悉數抵銷就二零一八年可換股債券
應付之等額贖回款。

– 8 –

董事認為，透過發行新可換股債券（而非現金償付）之方式贖回二零一八年可換
股債券，本集團可將現金及其他內部財務資源用於一般營運資金及本集團業
務發展。

董事認為，認購協議及可換股債券之條款乃經公平磋商後按一般商務條款協
定，屬公平合理，且符合本公司及其股東之整體利益。

本公司於過去12個月之集資活動

於緊接本公佈日期前 12個月內，本公司概無進行任何集資活動。

對股權架構之影響

本公司 (i)於本公佈日期；及 (ii)假設可換股債券所附轉換權按初步轉換價每股
轉換股份0.4港元獲悉數行使（假設概無發行其他股份）後之股權架構如下：

股東 於本公佈日期

緊隨可換股債券

獲悉數轉換後

股份數目 %（概約） 股份數目 %（概約）

主要股東

李光煜先生（即認購人） 3,299,985,405

（附註1）
44.86 5,749,985,405 58.63

（附註3）
中國船舶集團有限公司 908,685,000

（附註2）
12.35 908,685,000 9.27

董事

蘇曉濃 14,655,000 0.20 14,655,000 0.15

小計： 4,223,325,405 57.41 6,673,325,405 68.05

其他公眾股東（附註3） 3,133,457,610 42.59 3,133,457,610 31.95

總計 7,356,783,015 100.00 9,806,783,015 100.00

– 9 –

附註：

1. 包括李光煜先生、永冠資本投資有限公司（「永冠資本」）、永冠資產管理有限公司（「永冠資
產」）及Win Master Group Limited（「WMGL」）持有的股份。永冠資本、永冠資產及WMGL由李
先生全資及實益擁有。

2. 中國船舶集團有限公司被視作於其全資附屬公司中國船舶資本有限公司所持有的本公
司股份中擁有權益。

3. 轉換可換股債券受上文「轉換限制」一節所披露之限制所規限。

特別授權

轉換股份將根據獨立股東於股東特別大會上批准的特別授權而配發及發行。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准轉換股份上市及買賣。

建議增加法定股本

於本公佈日期，本公司的法定股本為105,000,000港元，分為10,500,000,000股股份，
其中7,356,783,015股股份已發行及繳足。

為配合日後發行股份（可能包括但不限於轉換股份），以及為本公司日後有需要
時透過配發及發行股份籌集資金時提供更高的靈活性，本公司建議透過增設
9,500,000,000股未發行股份將本公司法定股本由105,000,000港元（分為10,500,000,000

股股份）增加至 200,000,000港元（分為20,000,000,000股股份）（「增加法定股本」）。

增加法定股本須待股東於股東特別大會上通過普通決議案，獲股東批准後方
可作實，以及將於相關普通決議案獲通過後於股東特別大會日期起生效。